
 

 

 

 
Istituto Comprensivo 

“Carlo Gesualdo da Venosa” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

 

  

 

 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA – CANDIDATURE PERSONALE INTERNO PER INCARICO DI 
PROGETTISTA Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuola - CIP: 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-65 - CUP: G89J21006770006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 7 DEL 14/02/2022 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione delle griglie per la selezione di progettisti; 

 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 





 

 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 per la per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuola – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 
 

VISTO  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i; 

 

VISTA la Nota autorizzativa del MI Prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTA la delibera n. 19 - Verbale n. 2 del Collegio Docenti del 10/09/2021 di Approvazione del 

Progetto; 
 

VISTA   la delibera n. 27 del 04/09/2021 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/2022 del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale 2022;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 7/2022 del 14/02/2022 di approvazione delle griglie 

di valutazione per la selezione di Esperti; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti del 03/03/2022 di approvazione delle griglie di valutazione 

per la selezione di Esperti; 

VISTA   la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

VISTA la determina di avvio procedura per la selezione della figura di un Esperto Progettista prot. 2718 

del 17/03/2022; 

 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 2769 del 17/03/2022; 

 

VISTA la dichiarazione di valutazione del Dirigente Scolastico prot. 3036 del 24/03/2022 

 

DECRETA 

La seguente graduatoria provvisoria: 

 

N. 

 

CANDIDATO 

 

 

TITOLI DI STUDIO 

A) 

 

CERTIFICAZIONI 

B) 

ESPERIENZE 

C) 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

 

1 

 

FIMMANO’ 

Fiorenzo 
20 3 47 70 



 

 

 

Della presente graduatoria si dà immediata comunicazione mediante pubblicazione all’albo e sul sito web 

istituzionale http://www.icvenosa.edu.it/ 

Avverso la suddetta graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 15 giorni dalla data odierna.  

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la 

quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla pubblicazione stessa.  

Successivamente ai 15 giorni previsti per esperire ricorso saranno attivate le procedure per la stipula del 

contratto agli aventi diritto in base alla posizione ricoperta in graduatoria. 

 

 

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

            Prof. Claudio Martino 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
                           

http://www.icvenosa.edu.it/

		2022-03-24T12:48:43+0100
	MARTINO Claudio




